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    Kërkesë për blerjen e ushqimit të kafshëve konvencional / Request for purchase of 

conventional feed 
 

Ju lutem plotësoni formularin. Ky shërbim do të tarifohet sipas listës tonë të cmimeve / Please 

fill in this form completely. This service will be charged according to our price list. 

Aplikanti/operatori / Applicant/operator 

Numri b.i / b.i Number       

Emri operatorit  
/ Name of operator       

Informacion / Information 

Ushqimi jo organik për kafshët mund të miratohet përkohësisht nëse nuk ka ushqim organik 

ose në kalim dhe ne rastin e reduktimit drastik te tij për shkak të kushteve ekstreme klimatike 

si thatësirat serioze ose përmbytjet. / Non-organic feed for livestock may be authorised on a temporary basis 

if the availability of organic or in-conversion feed is drastically reduced due to certain extreme climatic events such as 
serious droughts or flooding. 
 

 

Reduktimi i përqindjes së lëndës së thatë në racionet ditore për gjedhët, delet, dhitë dhe kuajt 

mund të miratohet përkohësisht nëse disponueshmëria e ushqimeve të papërpunuara organike, 

foragjereve të freskëta dhe të thara, ose silazhit reduktohet në mënyrë drastike për shkak të 

klimës ekstreme si thatësirave serioze ose përmbytjeve / Reduction of the percentage of the dry matter 

in the daily rations for bovines, ovines, caprines and equines may be approved on a temporary basis if the availability 
of organic roughage, fresh or dried fodder, or silage is drastically reduced due to certain extreme climatic events such 
as serious droughts or flooding. 

Arsyetimi / Justification 

Cili nga kriteret e mëposhtme zbatohet / Which of the following criteria is applicable? 

 Mungesë e ushqimit organik për kafshë për shkak të kushteve ekstreme klimatike. Kërkesë 

për ushqim jo organik / Organic feed is not available due toan extreme climatic event. Request to feed non-

organic feed. 
Përshkruani kushtet e jashtëzakonshme / Describe exceptional conditions       

 

 Mungesë e ushqimit të papërpunuar organik, foragjeret e freskëta dhe të thara, ose silazhi 

për shkak të kushteve klimatike. Kërkesë për reduktim të përqindjes së lëndës thatë në racionet 

ditore / Organic roughage, fresh or dried fodder or silage is not available due to an extreme climatic event. Request 

to reduce percentage of dry matter in daily rations. 
Përshkruani sëmundjet infektive / Describe infectious diseases       

Informacion në lidhje me blegtorinë dhe blerjet e ushqimt të kafshëve / Information about 

livestock and planned feed purchase 

Llojet në fjalë (gjedhet, delet, dhitë, derrat, 

shpendët) /Concerned species (bovine, 

ovine, caprine, porcine, poultry) / Concerned 

species (bovine, ovine, caprine, porcine, poultry) 

      

Norma vjetore e ushqimit për speciet në fjalë 
/ Annual feed rate for the concerned species 

      

Nevoja/sasia për ushqim joorganik / Non-or-

ganic feed needed 
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Periudha kohore për të cilën nevojitet 

ushqimi (nuk mund të jetë më gjatë se 12 

muaj) / Time period for which the feed is needed (may 

not be longer than 12 months) 

      

Informacion në lidhje me blegtorinë dhe ndryshimet në racionet e ushqimit / Information 

about livestock and planned change in feed ration 

Llojet në fjalë (gjedhi, dele, dhi, kuaj) 
/ Concerned species (bovine, ovine, caprine, equine) 

      

Racionet e ndryshuara të ushqimit për 

speciet në fjalë / Amended feed ration for the con-

cerned species 

      

Periudha kohore e ndryshimit të racioneve të 

ushqimit (nuk mund të jetë më e gjatë se 12 

muaj) / Time period for which the feed ration is 

amended (may not be longer than 12 months) 

      

Ju lutemi, jepni ndryshimet e racioneve në 

shtojcës e data sheet-eve 24_2584 / Please 

provide the amended feed ration in the data sheet 
attachment 24_584 

 
 

Shtojca / Attachments: 

 

 Konfirmimi nga autoriteti kombëtar, nëse nuk ka të tillë, një organizatë ose palë e tretë 

zyrtare në vend, në lidhje me kushtet e jashtëzakonshme / Confirmation of a national authority, or, if 

not available, from another third party official organisation in the country, about the exceptional circumstances. 

 

 

Faturat e shitjeve dhe blerjeve duhet të jenë të disponueshme gjatë inspektimit / All receipts for 

purchases and sales must be present during inspection. 

 
Nënshkrimi i operatorit / Signature by the operator 

 

                   

…………………………………………… ………………………………………. …………………………………… 

Vendi/Data                              Nënshkrimi                            Emri dhe funksioni 

/ Place/Date / Signature  / Name and function  
 

 

Dërgoni dokumentet e plota dhe shtojcat përkatëse në: contact@bio-inspecta.al / 
Send the completed document with attachments to: international@bio-inspecta.ch 

 

 

Vendimi i certifikuesit / Decision by certifier:  

 

 Kërkesa miratohet / Request is approved  

 

 Kërkesa refuzohet / Request is rejected 

 

Shpjegime & Arsyetime / Explanation & justification 

      

 

 

            

…………………………………………. ………………………………………. 

Vendi/Data                                  Nënshkrimi 

/ Place/Date / Signature 
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